

Mitteilungsvorlage

MV0025/2023

Für die öffentliche Sitzung

Beratungsfolge	Abstimmungsergebnis	Datum
Ausschuss für Familie, Soziales und		13.06.2023
Kultur		13.00.2023

Einreicher: Bürgermeister

vorgelegt von: Fachdienst III/3 Kultur

Betreff: Jahresbericht 2022 der Musikschule Hennigsdorf

Mitteilungsinhalt:

Der Ausschuss für Familie, Soziales und Kultur der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Hennigsdorf nimmt den Jahresbericht 2022 der Musikschule Hennigsdorf zur Kenntnis.

Begründung:

I. Sachverhalt

Die Musikschule Hennigsdorf als städtische Bildungseinrichtung nimmt ihren Auftrag war für alle Menschen den Zugang zur musikalischen Bildung zu öffnen.

Der Sachstandsbericht ermöglicht eine aktuelle Betrachtung sowie eine perspektivische Vorausschau über die Entwicklung der Musikschule Hennigsdorf.

Anlagen:

Jahresbericht 2022 der Musikschule der Stadt Hennigsdorf

Hennigsdorf, 25.05.2023

gez. Th. Günther

Bürgermeister

MV0025/2023 1